ПРОТОКОЛ

собрания граждан

Титовского сельского поселения

06 июля 2017 года                                                                    Титовский СДК

12 час. 00 мин.                                                                           слобода  Титовка

Присутствовало: 52 человека
Председательствующий:    Ищенко А.И. – Глава Администрации Титовского                                                                                                                  сельского  поселения

   Секретарь:                              Нырненко Е.В. –специалист 1 категории

                                                    Администрации Титовского сельского поселения

   Приглашены:
Макаренко Владимир Сергеевич – Глава Миллеровского района;

Топольсков Роман Александрович – председатель Собрания депутатов Миллеровского района;

Любченко Юрий Александрович – начальник Отдела МВД России по Миллеровскому району;

Артюх Иван Васильевич - начальник ПЧ-140;
          Информационная группа Администрации Миллеровского района.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. Отчет Главы Администрации Титовского сельского поселения «О проделанной работе Администрации Титовского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года»

                     1.1. ДОКЛАД.

                     1.2. ОБСУЖДЕНИЕ ДОКЛАДА, ВОПРОСЫ.
                     1.3. ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ.

2. О перспективах развития Миллеровского района – выступление Главы Миллеровского района Макаренко Владимира Сергеевича.
3. Разное:

3.1. Выступление начальника Отдела МВД России по Миллеровскому району подполковника полиции Ю.А. Любченко – «Работа ОМВД РФ по Миллеровскому району за I полугодие  2017 года»

3.2. Выступление Начальника ПЧ-140 Артюх Ивана Васильевича -  «О профилактике пожаров на территории Титовского сельского поселения».
Проведение конференции граждан назначено постановлением Администрации Титовского сельского поселения от 30 июня 2017 года № 87 «О проведении собрания граждан Титовского сельского поселения».

Повестка дня  утверждена единогласно.

Регламент  работы  собрания граждан Титовского сельского поселения:

Работу собрания закончить за 1 час  без перерыва:

· доклад  -  30 минут;

· вопросы – 3 минуты;

· выступления -  5 минут.

Регламент  работы  конференции граждан Титовского сельского поселения утвержден   единогласно.

1. СЛУШАЛИ: Ищенко А.И.- Отчет Главы Администрации Титовского сельского поселения о проделанной работе Администрации Титовского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года

                      (Отчет прилагается).
2. Слушали: Макаренко В.С. - О перспективах развития Миллеровского района.
3.  Разное
3.1. Слушали: Любченко Юрия Александровича – «Работа ОМВД РФ по Миллеровскому району за I полугодие  2017 года»
3.2. Слушали: Артюх Ивана Васильевича -  «О профилактике пожаров на территории Титовского сельского поселения».

Вопросы жителей Титовского сельского поселения.
1. Вильховченко Николай Михайлович (сл. Титовка, ул. Победы д.13):

1.1 Можно ли обработать чем-нибудь камыш по ул. Победы сл. Титовка, чтобы избежать пожара?

Артюх И.В.(начальник ПЧ-140) – в полномочия пожарных входит тушение пожаров.

1.2 Можно ли заменить лампочку уличного освещения по ул. Победы д.13?

Ищенко А.И. – Ваша заявка зарегистрирована. Меры будут приняты.
2. Томилин Игорь Николаевич (сл. Титовка, ул. Степная д.1) задал три вопроса:

2.1. Когда будут приняты меры по уборке свалки?

2.2. Когда будет произведен обкос внутрипоселковых дорог?

2.3 Будет ли производится обпил деревьев и веток над дорогой и линиями электропередач?

Макаренко В.С. – работы будут выполнены до 20 июля 2017года. Ответственный за выполнение работ - заместитель главы Администрации Миллеровского района Локтев А.А.

3 .Чипига Николай Федорович (сл. Титовка, ул. Гагарина, 24) задал следующий вопрос:

3.1 Когда яма на дороге по ул. Гагарина будет засыпана и сама дорога приведена в соответствие?

Макаренко В.С. – работы будут выполнены до 20 июля 2017года. Ответственный за выполнение работ - заместитель главы Администрации Миллеровского района Локтев А.А.

4. Демидова Валентина Ивановна (сл. Титовка, ул. Пушкина д.31):

4.1. Что делать с лисицами, куницами?
Макаренко В.С. - Данный вопрос требует согласования с Обществом охотников Миллеровского района и Пограничными органами.

5. Давиденко Федор Иванович (х. Фроловка ул. Центральная д.15)

2.1. Почему участнику ВОВ, Давиденко И.А., не дают квартиру?

Данный вопрос взят на контроль Главы Миллеровского района Макаренко В.С.

Вопросов больше нет.
Все вопросы повестки дня рассмотрены, работу конференции граждан решено закончить.

Председатель собрания:                                    А.И. Ищенко

Секретарь:                                                         Е.В. Нырненко
PAGE
3